
Formular informativ despre ofertant (F3.3) 
 

[Ofertantul va completa acest formular în conformitate cu instrucţiunile de mai jos. Nu se vor permite modificări în formatul formularului, precum 

şi nu se vor accepta înlocuiri în textul acestuia.] 

 

Data: “10” iulie 2023 

Licitația publică Nr.: ocds-b3wdp1-MD-1688298167943                                        Pagina 1 din 2 

A. Ofertanţi individuali 

1.  Informaţii generale 

1.1. Numele juridic al ofertantului S. C. „PLASMA RTI” S.R.L. 

1.2. 
Adresa juridică a ofertantului în ţara 

înregistrării 
MD-2038, mun.Chişinău, str. Trandafirilor 29/1 

1.3. Statutul juridic al ofertantului  

  Proprietate Privată 

  Formă de organizare juridică 
Societatea Comercială, Societatea cu Răspundere 

Limitată 

  Altele Nu se aplică 

1.4. Anul înregistrării ofertantului 2003 

1.5. Statutul de afaceri al ofertantului  

 
 Agent local/Distribuitor al 

producătorului străin 
V 

  Intermediar Nu se aplică 

  Companie de antrepozit Nu se aplică 

  Altele Nu se aplică 

1.6. 
Informaţia despre reprezentantul 

autorizat al ofertantului 
 

  Numele Tarlev Dumitru 

  Locul de muncă şi funcţia S. C. „PLASMA RTI” S.R.L., Jurisconsult 

  Adresa MD-2037, mun. Chişinău, str-la Călătorului, nr. 30  

  Telefon / Fax  068494942 / 022815830 

  E-mail jurist.dept@rti.md 

1.7. 
Numărul de înregistrare pentru 

TVA 
0304343 

1.8. 

Numărul de identitate al 

ofertantului pentru impozitul pe 

venit (pentru ofertanţii străini) 

1003600107651 

1.9. 
Ofertantul va anexa copiile 

următoarelor documente: 
În conformitate cu FDA3. 

https://mtender.gov.md/tenders/ocds-b3wdp1-MD-1688298167943
mailto:jurist.dept@rti.md


2.  Informaţii de calificare 

2.1. 

Numărul de ani de experienţă 

generală a ofertantului în livrări de 

bunuri şi servicii 

20 

2.2. 

Numărul de ani de experienţă 

specifică a ofertantului în 

livrarea/prestarea bunurilor şi/sau 

serviciilor similare 

20 

2.3. 
Valoarea monetară a livrărilor de 

bunuri/prestarea serviciilor similare  

Cifra de afaceri, media anuală (3 ani) 26 682 480,33 

lei 

2.4. 

Disponibilitate de resurse financiare 

(bani lichizi sau capital circulant, 

sau de resurse creditare, extras din 

cont bancar etc.). Enumeraţi şi 

anexaţi copiile documentelor 

justificative 

Date din ultimul raport financiar (an.2022) 

2.5. 
Detalii privind capacitatea de 

producere / echipamente disponibile 
Nu se aplică 

3.  Informaţii financiare 

3.1. 
Rapoarte financiare sau extrase din bilanţul financiar, sau declaraţii de profit / pierderi, sau 

rapoartele auditorilor pentru ultimul an de activitate. Enumeraţi mai jos şi anexaţi copii: 

 Ultimul raport financiar (an. 2022) 

3.2. 
Denumirea, adresa, numerele de telefon, telex şi fax ale băncilor care pot oferi caracteristici 

despre ofertant în cazul contactării de către autoritatea contractantă: 

 

Denumirea: B.C. „MAIB” S.A. 

Adresa: MD-2005, mun. Chișinău, str. Constantin Tănase 9/  

Telefon: 022268999 

Fax: 022268999 

3.3. Informaţie privind litigiile în care ofertantul este sau a fost implicat: 

 a) Orice proces pe parcursul ultimilor 3 ani: 

  Cauza litigiului Rezultatul sau sentinţa şi suma implicată 

  Nu se aplică Nu se aplică 

 b) Procese curente, pe parcursul anului fiscal curent: 

  Cauza litigiului Situaţia curentă a procesului 

  Nu se aplică Nu se aplică 

B. Partenerii individuali ai Asociaţiei 

4.1. 
Fiecare partener al Asociaţiei va depune toată informaţia solicitată în formularul de mai sus, 

în compartimentele 1-3. 

4.1. 
Anexaţi procura/împuternicirea pentru fiecare semnatar autorizat al ofertei în numele 

Asociaţiei. 

4.1. 
Anexaţi acordul semnat între toţi partenerii ai Asociaţiei (care va purta caracter obligatoriu 

în mod juridic pentru toţi partenerii). 

Notă: Alte cerinţe şi detalii pot fi adăugate de către autoritatea contractantă, după caz. 



Anexa nr. 7 
la Documentația standard nr._____ 

din “____” ________ 20___ 
 

 
 

CERERE DE PARTICIPARE 

 

Către__________________ÎM „Gradina Zoologică__________________________                                           
(denumirea autorităţii contractante şi adresa completă) 

 

Stimaţi domni, 

Ca urmare a anunțului/invitației de participare/de preselecție apărut în Buletinul achizițiilor 

publice și/sau Jurnalul Oficial al Uniunii Europene,  nr 21117875 din 15.11.23 (ziua/luna/anul),  

privind aplicarea procedurii pentru atribuirea contractului  „urnichet și Echipament pentru acces 

de intrarea la ÎM „Gradina Zoologică” (denumirea contractului de achiziție publică),  noi SC ‚Plasma 

RTI’ (denumirea/numele ofertantului/candidatului), am luat cunoștință de condițiile și de cerințele 

expuse în documentația de atribuire și ne exprimăm,  prin prezenta,  interesul de a participa, în 

calitate de ofertant/candidat,  neavînd obiecții la documentația de atribuire.  

 

Data completării 21.11.23 Cu stimă, Ivanov Ruslan 

Ofertant/candidat 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
(semnătura autorizată) 



FRCBANκ

M ノ3/of´ 。8/落%
diln《 伊 》

噂 二 _″ θ看

SC,,PLASⅣ IA RTI"S.RoL.
Republica PIIOldOva,mun.Chisinttu,stn Trandarlrilor n.29/1

PHn prezenta,B.C."ENERGBANK''S.A。 (cOdul b漁 lc五 ENEGMD22),confl・ 11通 c江

compania SC "PLASル IA RTI" S.RoL。 , cod flsca1 loo3600107651, deline cOnt cllrent

22247011930 1BAN MD66EN000022247011930845 1n MDL,USD,EUR§ iRUB.

Prezentul certiflcat este eliberat pentru a fl prezentat la sOlicitare.

$ef Secfie Deseryire Clienfi
Direcfia Operafiuni Bancare

Ex: Felct Valeria

Tel:(22)ESM)20

Boma(■ynttab嗜 ″ξN[【〕[ИNFSoclermpeAcFunl
Republlcc′И

…

MD-200イ′mun,Chlslndり ′立 T」ghlna 23ノ 3
た■f+r373227,解‐37Z8580∝ンた昭 +r373229858080

"energbolnk con■
o mall,omce(x"χ ソgわOnた 動

lDNOイ 003600008イヽ,cod 7VA 0202040
oodul叔力d″ fNECMD22

cod l闘
=MDイ

ON89貿χχκ過000352イ 5“51aの 3NA′

capra1 01al‐ イ00 000 0001el MD

Ciornaia Lilia





Anexa nr. 12 
 
 
 

DECLARAȚIE  
privind lista principalelor livrari/prestări efectuate în ultimii 3 ani de activitate 

 
 

Nr 
d/o 

Obiectul 
contractu

lui 

Denumire
a/numele 
beneficiar
ului/Adre

sa 

Calitatea 
Furnizorului/Prest

atorului*) 

Preţul 
contractului/ 

valoarea 
bunurilor/servi

ciilor 
livrate/prestate 

Perioada de 
livrare/prest

are (luni) 

1 
Echipament 

Control 
Acces 

Franzeluta
   Contactant unic  Confidential 3 saptamani 

2 
Echipament 

Control 
Acces 

Fujikura  Contractant unic Confidential 2 saptamani 

3 
Echipament 

Control 
Acces 

Metro  Contractant unic Confidential 3 saptamani  

 

*) Se precizează calitatea în care a participat la îndeplinirea contractului, care poate fi de: 
contractant unic sau lider de asociaţie; contractant asociat; subcontractant. 
Semnat: ________________________________________ 
Nume: _________Ivanov Ruslan ____________________ 
Funcţia în cadrul firmei: ___Administrator_____________ 
Denumirea firmei: _____SC”Plasma RTI”______________ 

 
 



Anexa nr. 8 
la Documentația standard nr._____ 

din “____” ________ 20___ 
 

 

DECLARAŢIE 
privind valabilitatea ofertei 

Către  _______ÎM „Gradina Zoologică” ____________________________________ 
(denumirea autorităţii contractante şi adresa completă) 

 

 

Stimaţi domni, 

 

    Ne angajăm să menținem oferta valabilă, privind achiziționarea ___Turnichet și 
Echipament pentru acces de intrarea la ÎM „Gradina Zoologică”  
                                                     (se indică obiectul achiziției) 
prin procedura de achiziție________Achiziție publica cu valoare mică___________, 
                                                                           (tipul procedurii de achiziție) 
pentru o durată de _______30____________ zile, (durata în litere și cifre), respectiv până la data 
de _____22.12.2023___________ (ziua/luna/anul), și ea va rămâne obligatorie pentru noi și poate 
fi acceptată oricând înainte de expirarea perioadei de valabilitate. 
 

 

 

 

Data completării 21.11.2023 Cu stimă, Ivanov Rusla SC”Plasma RTI” 

Ofertant/candidat 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
(semnătura autorizată) 

 









                                                                                                                                                                                                                                      Anexa nr. 22 
                                                                                                                                                                                       la Documentația standard nr._____ 

                                                                                                                                                                             din “____” ________ 20___ 

Specificaţii tehnice  
[Acest tabel va fi completat de către ofertant în coloanele 2, 3, 4, 6, 7, iar de către autoritatea contractantă – în 

coloanele 1, 5,] 
 

Numărul procedurii de achiziție______________din_________ 

Obiectul achiziției:___ Turnichet și Echipament pentru acces de intrarea la ÎM „Gradina Zoologică”__________ 
  

Denumirea bunurilor/serviciilor  Denumirea 
modelului 

bunului/serviciului 

Ţara de 
origine 

Produ-
cătorul 

Specificarea tehnică deplină 
solicitată de către autoritatea 

contractantă 
 

Specificarea tehnică deplină 
propusă de către ofertant 

 

Standarde 
de referinţă 

1 2 3 4 5 6 7 

Bunuri/servicii       

Turnichet tripod Rti Tripod    

Turnichet tripod Flux –40 pers. 
Per min. Materialul carcasei - 
oțel inoxidabil, calitatea oțelului 
304 Standard de protecție – IP 
66 Numărul mediu de cicluri – 
min. 3000000 Interval de 
temperaturi – min. de la -20° 
pîna la +60° Mediul de aplicare - 
Indoor and outdoor Umiditatea 
de lucru – min. 0% până la 95% 
(fără condensare) Alimentare – 
de la 100V pîna la 240V 

 

Turnichet pentru persoanelor cu 
necesitați speciale 

Rti Swing    

Turnichet pentru persoanelor cu 
necesitați speciale Lățimea 
trecerii: 80 0 -100 0 m m 
Materialul carcasei - oțel 

 



inoxidabil, calitatea oțelului 
min.304 Standard de protecție – 
min. IP 66 Viteza de deschidere 
-închidere: ~1,5 sec. Interval de 
temperaturi – min. de la -10° p 
îna la +60° Mediul de aplicare - 
Indoor and outdoor Alimentare 
– de la 100V pina la 2 40V 

Acces controller C3-400 SET 
Central control     

Acces controller Interfață: 
Network Interface –TCP/IP , RS -
485 – min. 1, Wiegand – 4 
(Wiegand 26/34), Capacitatea 
evenimentelor – min. 45000 
Alimentare – de la 100V p îna la 
2 40V Baterie - Conexiune 
pentru baterie de rezervă 
disponibilă Interval de 
temperaturi – min. de la -20° p 
îna la +60° 

 

Cititor de carduri 
QR600-VK-M 
Isecus QR,MF and 
NFC reader with 
keyboards 

   

Cititor Suporta protocolul RS -
485 si Wiegand (W26, W34) 
Acceptă autentificarea prin 
card, parolă și cod QR Interval 
de temperaturi –de la -20° pina 
la +60° 

 

Processor + Monitor POS 
Rsistems All in one    

POS 15.6" BOE HD Display PCAP 
13-5005 CPU, 8Gb Ram 128Gb 
SSD,Win 10. Sensor – port 
pentru imprimanta fiscal, port 
pentru imprimanta (tiparit 
bilete) 

 

Soft Saas basic      

Comutator de rețea 
Switch 8/10 
porturi Ethernet    

Comutator 8/10 porturi 
Ethernet 10/100/1000 Mbit/s.  



10/100/1000 
Mbit/s. 

Lățime de bandă 16 Gbps. 
Suporta IEEE 802.3, IEEE 802.3u, 
IEEE 802.3x, IEEE 802.3ab. 

Baterie 12V 
Acumulator UL18-
12V-18Ah  
Ultracell 

   

Baterie 12V, 18Ah. Elemente cu 
niveluri scăzute de 
autodescărcare. Carcasa 
bateriei să fie realizată din 
plastic ABS, care nu suportă 
arderea. Conformitatea cu 
cerințele UL, IEC. Dimensiuni: 
+181x77x167." 

 

Sursa de alimentare РИП  12V5A 60W    
Alimentare de rezervă cu 
comutare neîntreruptibilă 12V 
10A, cu două canale. 

 

TOTAL       

 
Semnat:_______________ Numele, Prenumele:______Ivanov Ruslan __________________ În calitate de: ___Administrator_____________ 
Ofertantul: ___SC”Plasma RTI”____________________ Adresa: _____str-la. Calatorilor 30__________ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

  Anexa nr.23 
  la Documentația standard nr._____ 

                                                                                                                                                                  din “____” ________ 20___ 
 

Specificații de preț 
[Acest tabel va fi completat de către ofertant în coloanele 5,6,7,8 și 11 la necesitate, iar de către autoritatea contractantă – în coloanele 1,2,3,4,9,10] 

 
 

 Numărul  procedurii de achiziție______________din_________ 
 Obiectul de achiziției:_______ Turnichet și Echipament pentru acces de intrarea la ÎM „Gradina Zoologică”_______ 
   

Cod CPV 

Denumirea 
bunurilor/serviciilor 

Unitatea 
de 

măsură 

Canti-
tatea 

Preţ unitar 
(fără TVA) 

Preţ unitar 
(cu TVA) 

Suma 
fără 
TVA 

Suma 
cu TVA 

Termenul de  
livrare/prestare  

Clasificație 
bugetară 
(IBAN) 

Discount 
% 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 Bunuri/servicii          

30200000-1 Turnichet tripod Bucati 3 14 902,91 17 883,49 44 708,72 53 650,47   - 

30200000-1 
Turnichet pentru 
persoanelor cu necesitați 
speciale 

Bucati 
2 14 465,39 17 358,46 28 930,78 34 716,92 

   

30200000-1 Acces controller 
Bucati 2 2 455,54 2 946,65 4 911,08 5 893,3    

30200000-1 Cititor de carduri Bucati 5 2 455,54 2 946,65 12 277,7 14 733,25    



30200000-1 Processor + Monitor 
Bucati 1 16 080,20 19 296,24 16 080,20 19 296,24    

30200000-1 Comutator de rețea 
Bucati 1 476,23 571,47 476,23 571,47    

30200000-1 Baterie 12V 
Bucati 4 714,34 857,21 2 857,37 3 428,84    

30200000-1 Sursa de alimentare 
Bucati 2 1 220,34 1 464,40 2 440,67 2 928,80    

30200000-1 Service de software 
Luni 12 7 600,00 9120,00 91 200,00 109 440,00    

 Instalare/setarea:          

 Dulap 500x400x220 Bucati 1 1 116,67 1 340,00 1 116,67 1 340,00    

 Cablu semnal exterior 
UTP 5E CU-300 m 

Metri 
300 6,25 7,50 1 875,00 2 250,00 

   

 Cablu de alimentare 
3x1,5-1 

Metri 
100 16,37 19,64 1 636,67 1 964,00 

   

 Canal de cablu 40 x 25 Metri 10 12,65 15,18 126,50 151,80    

 Tub gofrat d20 
mm(Teava) 

Metri 
100 3,72 4,46 371,67 446,00 

   

 Lucru de instalare, 
configurare 

 
1 10200,00 12240,00 10200,00 12240,00 

   

 TOTAL     219209,93 
 

263051,49 
 

   

 
Semnat:_______________ Numele, Prenumele:________Ivanov Ruslan_____________________ În calitate de: ____Administrator_ 
 
Ofertantul: _______SC”Plasma RTI”____________      Adresa:____ str-la. Calatorilor 30____________ 

   

 

   



 


	1_Formular_informativ_despre_ofertant_IM_Regia_Autosolubritate_SRL
	Cerere-de-participare
	Certificat PLASMA RTI cont curent.semnat
	Confirmarea lista producatorilorEEE
	Declaratie_p_d_lista_principalelor_livrari_prestari_servicii_în
	Declaratie-privind-valabilitatea-ofertei-Anexa 8
	DECLARAŢIE

	Extras Plasma RTI SRL 22.02.2023
	Specificatii Tehnice și de pret
	Specificaţii tehnice 
	Specificații de preț


		2023-11-22T10:52:30+0200




